19. Q V A R T I Regum octauo: Noluit autē do-  
minus disperdere Iudam, propter Dauid seruum  
suum, sicut promiserat ei, vt daret illi lucernam, &  
filiis eius cunctis diebus.

20. E T decimo nono: Protegamque urbem hanc,  
& saluabo eam propter me & propter Dauid ser-  
uum meum.

21. I B I D E M capite vigesimo: Addā diebus tuis  
(ait Dominus per Esaiā ad Ezechiam) quindecim  
annos: sed & de manu regis Assyriorum liberabo  
te, & ciuitatem hanc, & protegā urbem istam pro-  
pter me, & propter Dauid seruum meum.

22. S E C V N D I Machabæorum decimo quinto:  
Machabæus autem semper confidebat cum omni  
spe auxiliū sibi à Deo affuturum, & hortabatur  
suos nē formidarent. Singulos autem illorum ar-  
mauit non clypei & hastæ munitione, sed sermoni-  
bus optimis & exhortationibus, exposito digno fi-  
de somnio, per quod vniuersos lætificauit. Erat  
autem huiusmodi visus: Oniam qui fuerat sum-  
mus sacerdos, virum bonum & benignum, verecū-  
dum visu, modestum moribus & eloquio decorū,  
& qui à puero in virtutibus exercitatus sit, manus  
proptendentes orare pro omni populo Iudæorum:  
Post hoc apparuisse & alium virum ætate & gloria  
mirabilem, & magni decoris habitu circū illū.  
Respondētem verō Oniam dixisse, hic est fratrum  
amatq

Martyros pa-  
troni Regum  
supplicantiū.

Experientia  
de Sancto-  
rum auxilio &  
beneficiis.

Ioan. 12.  
B. Petrus ad-  
huc officium  
pastoris auxi-  
lio & oratio-  
nibus exer-  
cet.

Romanæ Vr-  
bis curam ge-  
rit specialē.

B. Petri præ-  
sentia.

Petri merita,  
cura, & auxi-  
lium in ad-  
ministratio-  
ne Pontificis  
dignitatis.

B. Petri cura  
& auxiliū.

Luc. 11.

Ioan. 21.

amator & populi Israēl: hic est qui multum orat  
pro populo & vniuersa sancta ciuitate, Ieremias  
propheta Dei. Extendisse autem Ieremiam dex-  
tram, & dedisse Iudæ gladium aureum, dicentem:  
Accipe sanctum gladium munus à Deo, in quo de-  
icies aduersarios populi mei Israēl. Et post, quæ-  
dam: Iudas verō, & qui cum eo erant, inuocato  
Deo, per orationes, congressi sunt, manu quidem  
pugnantes, sed Dominum cordibus orantes, pro-  
strauerunt non minūs triginta quinque millia.

1. G. A M B R O S I V S in libro de viduis, vt suprā  
hac eadem quæstione, D. testimonio octauo.  
2. I D E M in caput vigesimū primum Lucæ: Mor-  
tuis regibus, in perpetuum Martyres regnum cæ-  
lestis gratiæ honore succedunt: & illi sunt suppli-  
ces, hi patroni.

3. L E O Magnus sermone primo in natali Apo-  
stolorū Petri & Pauli: Sicut & nos experti sumus,  
& nostri probauēre Maiores, credimus atque con-  
fidimus, inter omnes labores istius vitæ ad obtinē-  
dam misericordiam Dei, semper nos specialium  
patronorum orationibus adiuuandos, vt quantum  
propriis peccatis deprimimur, tantum Apostolicis  
meritis erigamur.

4. E T sermone secundo de eisdem: Post resurre-  
ctionem suā Dominus beato Petro Apostolo post  
regni clauēs, ad trinam æterni amoris professionē,  
mystica insinuatione ter dixit: Pafce oues meas.  
quod & nunc proculdubio facit, & mādātum Do-  
mini pius pastor exequitur, confirmans nos exhor-  
tationibus suis, & pro nobis orare non cessans, vt  
nulla tentatione superemur. Si autem hanc pietat-  
tis suæ curam omni populo Dei, sicut creden-  
dum est, vbiquē protendit, quanto magis alumnis  
suis opem suam dignatur impendere, apud quos in  
sacro dormitionis toro eadem qua præfedit, carne  
requiescit?

5. I D E M sermone primo in anniuersario die af-  
sumptionis suæ ad Pontificatum: Nec abest, vt cō-  
fido, ab hoc cœtu etiam beatissimi Apostoli Petri  
pia dignatio & fida dilectio: nec vestram deuotio-  
nem ille deseruit, cuius nos reuerentia congrega-  
uit. De vestro itaque & ipse gaudet affectu, & in  
confortibus honoris sui obseruantiam dominicæ  
institutionis amplectitur, probans ordinatissimam  
totius Ecclesiæ charitatem, quæ in Petri sede Pe-  
trum suscipit, & à tanti amore pastoris nec in per-  
sona tam impari tepescit hæredis.

6. I T E M in sermone secundo: Petrus nunc ple-  
niūs & potentiūs ea, quæ sibi commissa sunt pera-  
git, & omnes partes officiorum atque curarum in  
ipso & cum ipso, per quæ est glorificatus, exequi-  
tur. Si quid itaque à nobis rectē agitur rectēque  
discernitur, si quid à misericordia Dei quotidiana  
supplicationibus obtinetur, illius est operum  
atque meritorum, cuius in sede sua viuunt potestas  
& excellit authoritas.

7. E T sermone tertio in eodem anniuersario: Ie-  
sus Christus tantam potentiam dedit ei, quem to-  
tius Ecclesiæ principem fecit: vt si quid etiam no-  
stris temporibus rectē per nos agitur, rectēque di-  
sponitur, illius operibus, illius sit gubernaculis  
deputandū, cui dictum est: Et tu conuersus, cō-  
firma fratres tuos. Et cui post resurrectionē suam  
Dominus ad trinam æterni amoris professionem  
mystica insinuatione ter dixit: Pafce oues meas.

Quod nunc quoque proculdubio facit, & manda-  
tum domini pius pastor exequitur, confirmās nos  
cohortationibus suis, & pro nobis orare non ces-  
sans, vt nulla tentatione superemur. Si autem hanc  
pietatis suæ curam omni populo Dei, sicut creden-  
dum est, vbiquē præterdit, quanto magis nobis  
alumnis suis opem suam dignatur impendere, apud  
quos in sacro beatæ dormitionis toro eadem qua  
resedit, carne requiescit.

8. P A V L I N V S Nolanus in carmine ad Cythe-  
rium de naufragio Martiniani, dum refert quæ ad-  
modum beatus Felix eundem à graui periculo li-  
berauit: